יתר על כן, לפי השערתי, באותם ימים שסיפור תמול שלשום התחיל בהם לקרום עור וגידים הרבה עגנון לעיין בגיליונות האור, עיתונו של בן-יהודה, שהיה היומון הראשון בארץ ישראל. על שולחנו, כך אני מניח, פתוח היה כרך האור משנת תרע"ב, ועגנון קרא בשקידה את גיליונות החודשים חשוון, כסלו, טבת ושבת.

שם מצא הוא שם משפחה ליצחק. "הילדה ב' קומר", דיווח האור בה' טבת תרע"ב, 26 בדצמבר 1911, "בת שבע שנים מגימנסיה הרצליה הצטיינה בנגינה בנשף חנוכה".

גם את הרעיון לעשות את יצחק קומר לצייר שלטים קנה עגנון, לדעתי, תוך כדי קריאה בעיתונו של בן-יהודה. בכ"ג בכסלו הודיע האור על כואו של צייר שלטים ראשון לירושלים. "באחת החנויות שעל דרך יפו פתח לו לפני זמן הארון מלניק בית מלאכה לכל מיני ציורים על מתכות שונות, על עץ ועל זכוכית. יודע הוא הארון מלניק גם לצייר על זכוכית [...] והנה בפתיחת בית מלאכה זו, לא יצטרכו יותר להביא שלטים מאירופה". בגיליונות הסמוכים הרבה ארון ש"מ מלניק לפרסם את "בית המלאכה האמנותי הארץ-ישראלי הראשון לציון של חרושת נוי ותעשייה" וביקש תלמידים שישימו שוליות על ידו.

את השפעתו הברורה של האור אפשר לראות בפרקים החותמים את תמול שלשום, העומדים בצל עצירת הגשמים הקשה שפקדה את הארץ בחורף תרע"ב.

ב-4 בדצמבר 1911, כלומר בי"ג בכסלו תרע"ב, סיפר האור במדורו "ירושלים יום-יום": "האור נשתנה לגמרי בימים האחרונים. רוחות קרים, אף כי לא חזקים. שמים מעוננים על פי רוב, רטיבות רבה והבטחה לגשמים. ובאמת, כבר הגיע הזמן, כי השדות יבשים ואם לא ירדו גשמים יסבלו האיכרים בסביבות ירושלים מאד. בבורות עוד המים רבים, מה שמראה כי השנה העברה היתה שנת ברכה.

ושם, בעיתון, ראה יצחק קומר מעשה חמדת ויעל, "שלבנו של חמדת נמשך אחרי יעל חיות ויעל חיות נמשכה אחרי בחורים אחרים, הניח יצחק את הגיליון מידו ולא הרגיש בצער של חמדת, כבעל שמחה שמניח צער כל העולם מחמת שמחתו".

גיליון הפועל הצעיר שנתן בריסקר בידי של קומר היה חוברת 4-3 שהופיעה בי' בכסלו תרע"ב (1 בדצמבר 1911), ובה כמה מפרקי "תשרי" של עגנון עצמו שנדפסו בהמשכים באותם הימים בעיתון הפועלים שיצא ביפו.

אך דא עקא, כסיפור זה שמו של הגיבור עדיין נעמן ולא חמדת כפי שהיה לאחר זמן, כשתופיע גרסתו החדשה של הסיפור ותיקרא "גבעת החול".

ולסיום ממש, שגיאה נוספת, קלה עוד יותר מקודמתה.